[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2012 года             № 634                 г.Белая Калитва

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы развития туризма в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы и эффективности использования финансовых средств за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы развития туризма в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы, утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2010 № 1138 и эффективности использования финансовых средств за 2011  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению О.Э. Каюдина.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ___  ___ 2012  №  ____
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы развития туризма в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы
по состоянию на «01» января 2012 года

	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района
	Уточненный план бюджетных ассигнований на 2011 год
(тыс. рублей)

	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей) за 2011 год
	Объемы не освоен

ных средств и причи

ны их неосвоения

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Мест ный бюджет
	Внебюджетные источники

	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе
	50 860 100
	-
	4 883 000
	10 977 100
	35 000 000
	35 961 200
	-
	655 000
	306 200
	35 000 000
	961 150
	-
	655 000
	306 150
	-
	35 000 050

	1. Развитие инфраструктуры туризма и привлечение инвестиций на территорию Белокалитвинского района
	43 885 200
	-
	-
	12

331 900
	35

000 000
	35 000 000
	-
	-
	-
	35 000 000
	-
	-
	-
	-
	-
	35 000 000

	2. Создание инвестиционных площадок под строительство объектов туристской индустрии и развитие туристской инфраструктуры в Белокалитвинском районе
	5 934 100
	-
	4 883 000
	1 051 100
	-
	765 400
	-
	655 000
	110 400
	-
	765 400
	-
	655 000
	110 400
	-
	-

	3. Сохранение, восстановление и рациональное использование природно-рекреационного и культурно - исторического потенциала
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Информационно - консультационная поддержка субъектов туристской индустрии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Формирование и продвижение турпродукта
	1 040 800
	-
	-
	1 040 800
	-
	195 800
	-
	-
	195 800
	-
	195 750
	-
	-
	195 750
	-
	50

	6. Кадровое, методическое и нормативное обеспечение сферы туризма
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Информация

об исполнении муниципальной долгосрочной

целевой программы развития туризма

в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы

       Основной целью программы является создание в Белокалитвинском районе правовой, организационной и экономической среды, способствующей формированию современной туристической индустрии, социально-экономическому развитию и обеспечивающей широкие возможности для удовлетворения потребностей жителей и гостей района в туристических услугах.

        Муниципальная долгосрочная  целевая программа развития туризма в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы  сформирована из 6 разделов и включает 18 мероприятий. Основные разделы Программы сформированы с учетом проблем, требующих решения на муниципальном уровне, а именно:

1) развитие инфраструктуры туризма и привлечение инвестиций на территорию Белокалитвинского района – 3;

2) создание инвестиционных площадок под строительство объектов туристической инфраструктуры – 1;

3) сохранение, восстановление и рациональное использование природно-рекреационного и культурно - исторического потенциала – 3;

4) информационно - консультационная поддержка субъектов туристской индустрии – 2;

5) формирование и продвижение турпродукта – 5;

6) кадровое, методическое и нормативное обеспечение сферы туризма – 4.

I. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней

В рамках  программных мероприятий предусмотрено и освоено 306 150 рублей из средств местного бюджета, также были  привлечены  и освоены средства Фонда софинансирования расходов в объеме 655 000 рублей, из которых:

а) создание инвестиционных площадок под строительство объектов туристической инфраструктуры из средств местного бюджета освоено – 110 400 рублей, из областного бюджета 655 000 рублей;

б) формирование и продвижение турпродукта из средств местного бюджета было освоено 195 750 рублей.

II. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах

 В ходе реализации Программы в 2011 году не были освоены 35 000 050 рублей по следующим мероприятиям программы:

- развитие инфраструктуры туризма и привлечение инвестиций на территорию Белокалитвинского района в 2011 году не освоено 35 000 000 рублей за средств внебюджетных источников, в связи с запретом строительства мини аквапарка ООО «Калитватехмонтаж» Управлением Роспотребнодзора Ростовской области по причине близкого расположения к промышленным предприятиям;

- формирование и продвижение турпродукта из средств местного бюджета не освоено 50 рублей в связи с экономией средств местного бюджета.

Управляющий делами                                                           Л.Г.Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\отчет_туризм.doc   6/29/2012 2:31:00 PM

стр. 1 из 4